1

2023年８月 24日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ｇ ｕ ｍ ｉ

代 表 者 名 代表取締役社長 川 本 寛 之

  （コード番号：3903 東証プライム市場）

問 合 せ 先 取 締 役 本  吉   誠

（ TEL. 03-5358-5322）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である SBI ホールディングス株式会社について、支配株主等に関する事

項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号

  等

（2023年４月 30日現在）

商号 属性
議決権所有割合 発行する株券が上場されて

いる金融商品取引所等 直接保有分 合算対象分 計

SBIホールデ

ィングス株式

会社（注１）

その他の

関係会社
22.29 － 22.29

株式会社東京証券取引所

プライム市場

（注）１．SBI ホールディングス株式会社は、2022 年 12 月 22 日付「資本業務提携、第三者割当

による新株式の発行及び自己株式消却並びに主要株主である筆頭株主及びその他の関

係会社の異動に関するお知らせ」にて開示いたしましたとおり、同社を割当先とする

第三者割当による株式の発行に基づき、2023 年１月 11 日よりその他の関係会社に該

当しております。

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

SBI ホールディングス株式会社は、当社の議決権の 22.29%を所有するその他の関係会社であり、

同社とはブロックチェーン事業における協力関係を強化して、両社の更なる企業価値向上を実現す

ることを目的とした資本業務提携契約を締結しております。なお、資本業務提携は、対等な立場で

関係を強化することで両社がシナジーを得られることを確認のうえ合意に至っております。

また、2023年７月 26日開催の当社第 16回定時株主総会にて、同社より推薦がありました社外取

締役１名が就任いたしましたが、独自の事業運営や経営判断を妨げるものではなく、一定の独立性

は確保されているものと認識しております。

（役員の兼務状況）

役職 氏名

親会社等または

そのグループ企業

での役職

就任理由

取締役

（監査等委員）
小川 裕之

株式会社 SBI証券

専務取締役 他

SBIホールディングス株式会社と当社との

間では資本業務提携契約が締結され、同契

約には、SBIホールディングス株式会社が

推薦した１名を当社の社外取締役として受

け入れる旨の内容があります。また、同氏

は株式会社三和銀行（現三菱 UFJ銀行）や

伊藤忠商事株式会社等で数々の事業経験を

され、SBIグループにおかれては数多くの

企業の経営をなされており、このような経

験と実績が当社の企業価値向上に寄与する

2

ことが期待できるため、同氏を選任いたし

ました。

３．支配株主等との取引に関する事項

当連結会計年度（自 2022年５月１日 至 2023年４月 30日）

種類

会社等の

名称又は

氏名

所在地

資本金

又は

出資金

事業の内

容

又は職業

議決権等

の所有

(被所有)

割合(％)

関連当事

者との

関係

取引の内

容

取引金額

(千円)

科

目

期末

残高

(千

円)

その他

の関係

会社

SBIホー

ルディン

グス株式

会社

東京都

港区

139,272

百万円

株式等の

保有を通

じた企業

グループ

の統括・

運営等

(被所有)

直接22.29

資本業

務提携

第三者

割当増

資（注

２）

6,230,400 － －

（注）２．第三者割当による新株式の発行は、当該第三者割当増資に係る取締役会決議日の直前

営業日（2022年 12月 21日）の株式会社東京証券取引所における当社の普通株式の終

値である 708円で行っております。

以 上